
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500209

209

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

OBJETO: Contratação de instituição financeira pública ou privada, devidamente
autorizada pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários na
operacionalização da folha de pagamento, bem como processamento e gerenciamento de
créditos dos agentes públicos e servidores públicos em geral do Município de Caturama -
BA, sem ônus para a contratante, pelo prazo de sessenta (60) meses. Abertura: 09.06.2022

às 09:00 h. Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail:
licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 24 de maio de 2022.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022O

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas ADJUDICA o presente procedimento,
consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022, objeto:
Serviços de Modernização do Campo de Futebol no Município de Cícero Dantas/BA ,
Contrato de Repasse: 916049/2021, Operação: 1078699-03, Programa: Implantação e
Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional, Recreativo e de Lazer. Órgão -
MINISTERIO DA CIDADANIA, conforme especificações e condições constantes do Edital e do
termo de referência a fim de atender as necessidades do Município que concluiu como
vencedora a empresa: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 26.157.090/0001-12), com
o preço final de R$ 292.848,22 (Duzentos e noventa e dois mil oitocentos e quarenta e oito
reais e vinte e dois centavos);

Cícero Dantas/BA, 19 março de 2022.
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, e em concordância com o que determina a Lei 8.666/93 HOMOLOGA o
presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 003/2022. Objeto: Serviços de Modernização do Campo de Futebol no Município
de Cícero Dantas/BA, Contrato de Repasse: 916049/2021, Operação: 1078699-03,
Programa: Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer. Órgão - MINISTERIO DA CIDADANIA, conforme especificações e
condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades
do Município, ratificando todos os atos praticados pela Comissão de Licitação, usando de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de Nº 8.666 de
21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, que concluiu como vencedora a
empresa: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 26.157.090/0001-12) - R$ 292.848,22
(Duzentos e noventa e dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e dois
centavos).

Cícero Dantas/BA, 20 de maio de 2022.
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna público o resultado da licitação da modalidade Tomada de Preço em que
foi declarada vencedora a empresa: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº
26.157.090/0001-12), com o preço final de R$ 292.848,22 (Duzentos e noventa e dois mil
oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos) referente a Serviços de
Modernização do Campo de Futebol no Município de Cícero Dantas/BA, Contrato de
Repasse: 916049/2021, Operação: 1078699-03, Programa: Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional, Recreativo e de Lazer. Órgão - MINISTERIO DA
CIDADANIA, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do Município.

Cícero Dantas (BA), 18 de março de 2022.
EDMILSON SANTANA MACEDO

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 Objeto: Serviços de Modernização do Campo de
Futebol no Município de Cícero Dantas/BA, Contrato de Repasse: 916049/2021,
Operação: 1078699-03, Programa: Implantação e Modernização de Infraestrutura para
Esporte Educacional, Recreativo e de Lazer. Órgão - MINISTERIO DA CIDADANIA,
conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a
fim de atender as necessidades do Município, parte integrante da Tomada de Preço Nº
003/2022 e seus anexos. CONTRATADA: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº
26.157.090/0001-12) VALOR GLOBAL: R$ 292.848,22 (Duzentos e noventa e dois mil
oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 20
de maio de 2022. VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Cocos-BA torna público que fará licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2022, objetivando a contratação de empresa de

engenharia para execução dos serviços de construção de Unidade Básica de Saúde para

01 equipe, conforme convênio nº 025/2022, firmado entre o Município de Cocos -

Bahia e a Secretaria Estadual de Saúde da Bahia-SESAB, de acordo com as condições

estabelecidas no Edital e Anexos, data de abertura: 15/06/2022, às 08h00m, setor de

licitações. Maiores informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone: 77 3489-1041.

Edital completo no Diário Oficial do Município, http://www.cocos.ba.gov.br/l.

Cocos - Bahia, 24 de maio de 2022

ANIZIO VEIGA FILHO.

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022 - SRP

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 030/2022- SRP,
Registro de preços para aquisição de óleos lubrificantes e filtros para veículos leves e
pesados, máquinas e tratores, a fim de atender a demanda da Administração Pública deste
Município .Sessão 07/06/2022, às 10:00 (dez) horas. Código de Rastreio BB nº 939591.

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022 - SRP

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 031/2022- SRP,
Registro de preços para aquisição de peças de reposição para frota de veículos pesados, a
fim de atender a demanda da Administração Pública deste Município. Sessão 09/06/2022,
às 10:00 (dez) horas. Código de Rastreio BB nº 940738.

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022 - SRP

Torna-se público a Licitação na modalidade na modalidade Pregão Eletrônico no

032/2022- SRP, Registro de preços para aquisição de peças elétricas para máquinas
pesadas, a fim de atender a demanda da Administração Pública deste Município. Sessão
09/06/2022, às 14:00 (quatorze) horas. Código de Rastreio BB nº 940739

Editais e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Estes Certames ocorrerão através do site
www.licitacoes-e.com.br.

Conceição do Coité, Bahia, 24 de maio de 2022.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PA 61/22. Menor preço por lote. Objeto: serviços de transporte escolar.
Propostas e habilitação: 25/05/22 a 07/06/22 até as 8:30h. Abertura: 07/06/22 às 8:30h.
Disputa: 07/06/22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 937326 ou http://www.ipmbrasil.org.br. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 24 de maio de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 036/2022 AO CONTRATO Nº 0007/2022. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 14.221.741/0001-07.
CONTRATADO(A): CM COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME /CNPJ sob o nº
31.661.955/0001-13. OBJETO: O objeto do presente termo consiste na readequação dos
custos dos produtos, constantes na planilha do pedido feito pela CONTRATADA,
decorrentes da alta no preço do fornecedor da Empresa já qualificada neste termo,
conforme documentos comprobatórios apresentados a esta Administração e juntados a
este Processo e parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Setor de Licitações e Contratos,
tudo devidamente juntados a este Processo. ASSINATURA: 23/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 06 de Junho de 2022, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a Contratação de serviços de disposição final
ambientalmente adequada na forma de Aterro Sanitário, de propriedade do contratado ou
de seu uso legal, para disposição de resíduos domiciliares e públicos incluindo tratamento
de chorume e entulho misto deste município de Cristópolis - Bahia. Maiores informações
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 24 de Maio de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
Repetição

O MUNICÍPIO DE CURAÇÁ/BA, passa a tornar público a republicação do Pregão
Eletrônico nº 018/2022, PA nº 119/2022. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica e Equiparadas
para locação de Sistemas Integrado de Gestão Pública - ERP em base de dados única ou por
meio de Web service e customizáveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Curaçá/Ba e seus Fundos. Sessão: 09/06/2022 às 09:00h. local: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022
Repetição

O MUNICÍPIO DE CURAÇÁ/BA, passa a tornar público a republicação do Pregão
Eletrônico nº 22/2022, PA nº 128/2022. Objeto: Registro de Preço de Pessoa Jurídica ou
equiparadas para fornecimento contínuo de bens de consumo farmacológico, materiais
médico-hospitalar e análogos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Curaçá/Ba. Sessão: 08/06/2022 às 14:00h. local: www.licitacoes-e.com.br.

Curaça/BA, 24 de Maio de 2022
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de absorventes, fraldas, materiais de higiene, cama
e banho destinados a atender as necessidades das Creches e unidades escolares da Rede
Municipal de Ensino da Prefeitura de Dias d'Ávila, Bahia. Abertura: 06/06/2022 às 09:00h.

Dias D'Ávila Bahia 24 de Maio de 2022
MICHELLE CARDOSO

Pregoeira
Suplente


		2022-05-25T08:53:19-0300




